Администрация Лискинского муниципального района

ПРОТОКОЛ

заседания антинаркотической комиссии
08  июня   2017 г.                                                                                                 № 2

                                                        г.Лиски

Председательствующий

Заместитель главы администрации

Лискинского муниципального

района, заместитель председателя

антинаркотической комиссии                                                     -  В.Т.   Дегтярев

Секретарь

главный специалист отдела

развития потребительского

рынка администрации

Лискинского муниципального

района                                                                                            -   Н.Н. Павлова

Присутствовали:

Члены комиссии
Начальник отдела МВД России

по Лискинскому району                                                          - А.Н.Дорошев

Заместитель руководителя отдела

по работе с поселениями администрации

Лискинского муниципального района                                    - В.А.Щелоков
Ответственный секретарь комиссии по

делам несовершеннолетних и защите

их прав                                                                                          - И.Н.Белимова

Редактор газеты « Лискинские известия»                                - С.Л.Демкин

Главный врач НУЗ «Отделенческая

больница на ст.Лиски ОАО «РЖД»                                            - А.В. Ковалев

Старший инспектор отдела по

физкультуре и спорту  администрации

Лискинского муниципального района                                 - М.С.Демкин

Начальник отдела культуры туризма,

молодежной политики администрации

администрации Лискинского

муниципального района                                                             - Т.В. Матвиенко

Руководитель Лискинского

представительства ВГАУ,

председатель комитета «Родители

против наркотиков»                                                               - О.И.Шафоростова

Приглашенные:

Районный  психолог-нарколог

БУЗ «Лискинская РБ»                                                         - В.Н.Болдырев

Инспектор по молодежной политике

отдела культуры, туризма, молодежной

политики администрации

Лискинского муниципального района                                - А.А.Дорохин

Глава Троицкого сельского

поселения                                                                             - В.И.Шумский
ПОВЕСТКА ДНЯ:

Вопрос № 1. О наркоситуации в Троицком  сельском поселении и принимаемых мерах по противодействию и злоупотреблению наркотических средств и психотропных веществ, Шумский В.И.
Вопрос № 2. О подготовке мероприятий и акций, посвященных международному Дню борьбы с наркоманией, Шафоростова О.И., Матвиенко Т.В., Демкин М.С.
Вопрос № 3. О мерах по выявлению и уничтожению дикорастущих и незаконных посевов наркотикосодержащих культур на территории Лискинского муниципального района на 2017 год, Дегтярев В.Т.

1.СЛУШАЛИ:  Шумского Владимира Ивановича – главу Троицкого  с\п
РЕШИЛИ:

1.1. Информацию   Шумского В.И.   принять к сведению.
1.2. Рекомендовать  администрации  Троицкого с\п:

1.2.3.  Продолжить координировать работу по противодействию наркомании на территории сельского поселения.
Срок исполнения: постоянно.

1.2.4.  Совместно с уполномоченным участковым ОМВД по Лискинскому району  уточнять  сведения о потребителях наркотических средств, проживающих на территории сельского поселения и проводить  с ними адресную работу.
Срок исполнения: постоянно.
2.СЛУШАЛИ: Шафоростову Ольгу Ивановну – председателя комитета «Родители против наркотиков»,
Матвиенко Татьяну Викторовну – начальника отдела культуры администрации Лискинского муниципального района.

Демкина  Максима Сергеевича  – старшего инспектора отдела по физкультуре и спорту.

РЕШИЛИ:
2.1. Информацию  Шафоростовой О.И., Матвиенко Т.В., Демкина М.С.   принять к сведению.

2.2. Отделу образования администрации Лискинского муниципального района (Шапинская Л.А.), отделу культуры, туризма, молодежной политики администрации Лискинского муниципального района (Матвиенко Т.В.), отделу по физкультуре и спорту администрации Лискинского муниципального района (Демкин М.С.)  в День борьбы  с наркоманией  26 июня 2017 г обеспечить проведение  запланированных  мероприятий в городском парке отдыха, в  домах культуры, в детском оздоровительном лагере «Золотой колос».
2.3. Рекомендовать редакции газеты «Лискинские известия» (Демкин С.Л.) проинформировать население о Дне борьбы с наркоманией,  запланированных  мероприятиях.

Срок исполнения:  до 23 июня   2017 г.

Исполнители: газета «Лискинские Известия» (Демкин С.Л.), отдел  культуры (Матвиенко Т.В.).

2.4. Рекомендовать ОМВД по Лискинскому району в летний период  проводить рейды на городские пляжи.

Срок исполнения: июнь-август 2017 г.
2.5. На 3-ем заседании антинаркотической комиссии 2017 г. заслушать вопрос об итогах проведения турнира «Дворовый футбол».

Срок исполнения: сентябрь 2017 г.

Исполнители: Демкин М.С.
2.6. Отделу по физкультуре и спорту (Демкин М.С.), отделу культуры, туризма, молодежной политики (Матвиенко Т.В.) при проведении спортивных соревнований, культурно-массовых мероприятий антинаркотической направленности привлекать органы прокуратуры для разъяснительной работы с  подростками и молодежью.

2.7. Отделу по физкультуре и спорту (Демкин М.С.) при проведении спортивных соревнований по паркуру проверять список участников на предмет участия в противоправных действиях.

3. СЛУШАЛИ: Дегтярева Валерия Тихоновича – заместителя главы администрации Лискинского муниципального района
       Членам комиссии для утверждения предложены:

-план мероприятий   по выявлению и уничтожению дикорастущих и незаконных посевов наркотикосодержащих культур (прилагается).

-форма сведений  об участии сельских, городских поселений  в организации и проведении   мероприятий по выявлению и уничтожению дикорастущих и незаконных посевов наркотикосодержащих культур (прилагается).

РЕШИЛИ:

3.1. Утвердить план мероприятий по выявлению и уничтожению дикорастущих и незаконных посевов наркотикосодержащих культур на территории Лискинского муниципального района на 2017 год.

3.2. ОМВД Р по Лискинскому муниципальному району и г.Лиски , Лискинский отдел Юго-Восточного линейного управления  МВД  России на  транспорте  осуществлять комплекс мероприятий по выявлению и уничтожению дикорастущих незаконных посевов на территории Лискинского муниципального района, а также по предупреждению поступлений в незаконный оборот наркотических средств растительного происхождения в период созревания наркотикосодержащих культур.

Срок исполнения: июнь-ноябрь 2017 года.

3.3. Направить главам городских и  сельских поселений письмо о проведении оперативно-профилактической операции «Мак» с перечнем мероприятий по выявлению, пресечению и раскрытию правонарушений в сфере незаконного оборота наркотических средств растительного происхождения с приложением образца агитационного стенда и формой сведений.
Срок исполнения: июнь  2017 г.

Исполнитель: секретарь АНК - Павлова Н.Н.

3.4. Отделу образования администрации Лискинского муниципального района (Шапинская Л.А.) обеспечить на территориях детских дошкольных и учебных учреждениях города принятие мер по выявлению и уничтожению дикорастущих наркотикосодержащих культур.

Срок исполнения: июнь-сентябрь 2017 года.

3.5. Рекомендовать редактору местной газеты «Лискинские известия» (Демкин С.Л.) организовать проведение агитационно-разъяснительной работы о недопустимости незаконных посевов наркотикосодержащих  растений и мерах уголовной ответственности за это.

Срок исполнения: июнь – август 2017 года.

3.6. Направить главам сельских и городских поселений письма об обязательном предоставлении в ОМВД по Лискинскому району информации о культивации наркотикосодержащих растениях.
Срок исполнения: май- август 2017 г.

Исполнитель: секретарь антинаркотической комиссии.

3.7. Секретарю антинаркотической комиссии (Павловой Н.Н.) обобщить сведения об участии администраций сельских, городских поселений  в организации и проведении специализированных профилактических мероприятий по выявлению и уничтожению дикорастущих и незаконных посевов наркотикосодержащих культур на территории Лискинского муниципального района.

Срок исполнения: до  28 октября 2017 года.

Заместитель  председателя

 комиссии                                                                                            В.Т.Дегтярев
Секретарь комиссии                                                                            Н.Н.Павлова